



www.facebook.com/zarowgmina www.instagram.com/gmina.zarow www.youtube.com/KronikaFilmowa

Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzbnej ma 80 lat



Więcej informacji na stronie 3.

Budujemy kolejną ścieżkę rowerową



Więcej informacji na stronie 4.

Przetarg na siłownię sportową



Więcej informacji na stronie 2.

Mistrzostwa w szachach szybkich



Więcej informacji na stronie 8.

Burmistrz Miasta Żarów ogłasza I przetarg

ustny nieograniczony na najem lokalu niemieszkalnego (pomieszczenia na prowadzenie siłowni sportowej), położonego w Żarowie przy al. Janusza Korczaka 1, dz. nr 941/27, KW Nr SW1S/00051389/8, na parterze budynku noclegowo-rekreacyjnego, o łącznej powierzchni użytkowej 369,10 m².

W skład lokalu wchodzi: pomieszczenie siłowni o pow. 197 m², sala fitness o pow. 88,70 m², 2 szatnie o pow. 13 m² i 13,20 m², 2 x wc z przedsiionkiem o pow. łącznej 18,5 m², 2 x natryski o pow. łącznej 17,8 m², pomieszczenie magazynowe o pow. 5,10 m², korytarz o pow. 12,2 m², recepcja o pow. 3,6 m². Lokal znajduje się w budowanym budynku noclegowo-rekreacyjnym, który zostanie oddany do użytku w terminie do 30.05.2026 r. Umowa najmu zawarta zostanie na okres 10 lat licząc od dnia 01.07.2026 r. z możliwością podpisania umowy najmu we wcześniejszym terminie w przypadku wcześniejszego odbioru i oddania do użytkowania budynku.

Przetarg odbędzie się w dniu 01.12.2025 r. o godz. 1100 w Urzędzie Miejskim w Żarowie, ul. Zamkowa 2, II piętro, pokój nr 19. Przetarg polegać będzie na licytacji stawki czynszowej za 1m² powierzchni użytkowej lokalu, płatnej w stosunku miesięcznym, do 10 dnia każdego miesiąca. Stawka wyjściowa do przetargu wynosi 27 zł za 1 m² netto (do wylicytowanej stawki czynszu zostanie doliczony podatek VAT 23%). Wysokość postąpienia – nie mniej niż 0,27 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest:

► Wpłata wadium w wysokości **1.000 zł** na konto: Santander Bank **97 1090 2369 0000 0001 4749 3760** najpóźniej do dnia **27 listopada 2025 r.** włącznie. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Żarowie.
► Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet pierwszego czynszu najmu, pozostałym uczestnikom wadium zwrócone zostanie w terminie do 3 dni od dnia zakończenia przetargu. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę o co najmniej jedno postąpienie powyżej stawki wyjściowej. Ogłoszenie o przetargu wraz ze wzorem umowy oraz szkicem lokalu umieszczone jest na stronie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl. Informacje o nieruchomości można uzyskać w Referacie Nieruchomości, Gospodarki Prze-strzennej i Lokalowej UM w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 21, II piętro, tel. 74 30 673 01, e-mail: w.chodorowski@um.zarow.pl.

Burmistrz Miasta Żarów zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z ważnych powodów.

Uczniowie z gminy Żarów poznają Dolny Śląsk

Gmina Żarów podpisała z Województwem Dolnośląskim umowę na dofinansowanie wycieczek szkolnych pn. „Poznaj Dolny Śląsk”.

Zadanie zostało dofinansowane ze środków budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego. W ramach zawartej umowy przekazano 12.000 zł na organizację wycieczek krajoznawczych dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie, Szkoły Filialnej w Mrowinach oraz Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach. Każda z placówek otrzymała 4.000 zł dofinansowania. Uczniowie w ramach programu odwiedzają atrakcje turystyczne, zabytki kultury i historii na terenie województwa dolnośląskiego w powiatach, które uciierały podczas powodzi w 2024 roku.

– Głównym celem wycieczek jest upowszechnienie wiedzy o regionie, jego różnorodnych walorach, środowisku naturalnym, zabytkach i tradycjach. Podczas wycieczek uczniowie poznają historię oraz dziedzictwo kulturalne Dolnego Śląska. Odwiedzane miejsca kształtują świadomość ekologiczną oraz systematyzują wiedzę o rodzimym środowisku przyrodniczym. Wycieczki szkolne wpływają na rozwój zainteresowań uczniów oraz służą kształtowaniu



Uczniowie SP Żarów na wycieczkę w ramach programu „Poznaj Dolny Śląsk” wybrali się do Twierdzy Srebrna Góra.

właściwych wzorców aktywnego wypoczynku i zdrowego stylu życia. Program „Poznaj Dolny Śląsk” realizowany jest przez szkoły do 31 grudnia 2025 r. – informuje Aleksandra Walada-Czajka z Referatu Oświaty i Promocji Urzędu Miejskiego w Żarowie.

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu uczniowie szkół podstawowych z gminy Żarów mogą aktywnie uczestniczyć w odkrywaniu bogactwa i różnorodności Dolnego Śląska, a także pogłębiać swoją wiedzę o regionie w bezpośrednim kontakcie z jego dziedzictwem.

Informacja:
Referat Oświaty i Promocji UM Żarów

Urząd Miejski w Żarowie 10 listopada nieczynny

Informujemy, że w dniu 10 listopada 2025 r. (poniedziałek) Urząd Miejski w Żarowie będzie nieczynny. Dzień 10 listopada 2025 roku jest dodatkowym dniem wolnym od pracy w Urzędzie Miejskim w Żarowie, w zamian za Święto Wszystkich Świętych przypadające w sobotę tj. 1 listopada 2025 roku – obniżające wymiar czasu pracy w okresie rozliczeniowym.

Mniej azbestu w naszej gminie

W ramach tegorocznego zadania „Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Żarów” odebrano i unieszkodliwiono 24,550 Mg azbestu z 22 lokalizacji.

Realizacją zadania zajmowała się firma Logistyka Odpadów – Realizacje Sp. z o.o. – koszt 7,98,12 zł za tonę, która została wyłoniona na podstawie zapytania ofertowego. Łączny koszt zadania wyniósł 19.593,85 złotych. Zadanie zostało zrealizowane przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. WFOŚiGW pokrywa 50% kosztów kwalifikowanych (50% z 700 zł za tonę), drugą połowę kosztów kwalifikowanych pokryła gmina, koszty niekwalifikowane pokrywali mieszkańcy (98,12 zł/Mg). Dofinansowanie na odbiór, transport i unieszkodliwienie azbestu zostało



Zakończyła się kolejna akcja usuwania szkodliwego azbestu z terenu gminy Żarów.

przyznane osobom, których wniosek został pozytywnie rozpatrzony. Gmina Żarów podpisała umowę nr 0144/D/OZ/WR/2025 dnia 08.09.2025 r. na zadanie „Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Żarów”.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Rozwoju i Ochrony Środowiska

Wspólnie sadzimy żonkile

W ramach edukacji ekologicznej uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie wzięli udział w akcji sadzenia cebulek żonkili.

Małym ogrodnikom towarzyszyli wychowawcy Iwona Nieradka i Justyna Kiepusa, a także burmistrz Przemysław Sikora i zastępca burmistrza Kamil Nieradka wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Żarowie. Inicjatywa miała na celu nie tylko upiększenie przestrzeni publicznej, ale również kształtowanie postaw proekologicznych wśród najmłodszych mieszkańców.

– Jesienią sadzimy – wiosną podziwiamy! Wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie zasadziliśmy w parku w centrum miasta cebulki żonkili. To piękny przykład, jak najmłodszy mieszkańcy naszej gminy angażują się w dbanie o wspólną przestrzeń. Dzięki takim akcjom już wiosną nasze miasto rozkwitnie jeszcze bardziej kolorami i pozytywną energią. Dziękuję



Młodzi ekolodzy pracowali bardzo wytrwale, sadząc sobie sprawę, że nikt tak jak my, nie zadba o naszą planetę i naszą małą lokalną Ojczyznę.

dzieciom, nauczycielom i wszystkim, którzy pomogli w sadzeniu. Wspólnie tworzymy piękny, zielony Żarów – mówił burmistrz Przemysław Sikora.

Dla dzieci sadzenie kwiatów było nie tylko przyjemnością, ale przede wszystkim praktyczną lekcją ekologii i odpowiedzialności za środowisko naturalne. Młodzi uczestnicy akcji z entuzjazmem angażowali się w prace ogrodnicze, ucząc się jednocześnie o znaczeniu roślin w ekosystemie miejskim oraz o tym, jak ważne jest dbanie o zielen w naszym otoczeniu.

Magdalena Pawlik

Informacja o kontrolach kompostowników na działkach

Zarząd Rodzinnych Ogródków Działkowych „Relaks” w Żarowie informuje, że w listopadzie zostanie przeprowadzona kontrola na terenie ogrodu w sprawie wyposażenia działki w kompostownik. Harmonogram kontroli jest następujący:

- 14.11.2025 r. – rejon Kwiatowa
- 17.11.2025 r. – rejon C
- 18.11.2025 r. – rejon C
- 20.11.2025 r. – rejon Relaks

- 21.11.2025 r. – rejon Kolejowa
- 24.11.2025 r. – rejon D
- 25.11.2025 r. – rejon D
- 27.11.2025 r. – rejon A/Piotrowice
- 28.11.2025 r. – rejon Słowiańska

Działkowiec zobowiązany jest do udostępnienia działki dla Komisji Zarządu ROD. Kontrole będą odbywać się w godz. 9.00 – 13.00.

Informacja: ROD „Relaks” w Żarowie



Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzbnej ma 80 lat

Wyjątkowy jubileusz w sobotę, 25 października świętowała Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzbnej, świętując 80-lecie swojego funkcjonowania.

Od 80 lat jednostka OSP Wierzbna stoi na straży bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy. To osiemdziesiąt lat służby, odwagi, ofiarności i gotowości niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Historia tej jednostki rozpoczęła się w trudnych powojennych czasach. Wtedy, w 1945 roku, garstka odważnych ludzi – kierując się poczuciem odpowiedzialności i troską o innych – postanowiła stworzyć Straż Pożarną w Wierzbnej. Nie było łatwo, brakowało sprzętu, środków, a czasem i możliwości. Ale była determinacja, solidarność i serce do służby. I to właśnie dzięki tym wartościom OSP Wierzbna przetrwała, rozwinęła się i z roku na rok stawała coraz silniejsza.

Obchody 80-lecia OSP Wierzbna były okazją nie tylko do przypomnienia historii tej jednostki. Z okazji jubileuszu odbyła się uroczysta msza święta w Kościele parafialnym w Wierzbnej i przemarsz pod remizę, gdzie poświęcona została pamiątkowa tablica z napisem: „W Hołdzie wszystkim strażakom założycielom i kolejnym pokoleniom działającym na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wierzbnej. Na pamiątkę 80 urodzin burmistrz Przemysław Sikora przekazał na ręce druhow z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej proporzec w ramach uznania za działalność na rzecz dzieci i młodzieży. Podczas uroczystości Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Janusz Zawadzki uhonorował strażaków brązo-

wymi i srebrnymi medalami za zasługi dla pożarnictwa. Brązowe medale otrzymali Wojciech Plizga i Karol Borowski, srebrny medal otrzymał Michał Cieślak. Życzenia, gratulacje i podziękowania na ręce prezesa OSP Wierzbna Grzegorz Opióły złożyli obecni na uroczystości burmistrz Przemysław Sikora, zastępca burmistrza Kamil Nieradka, przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Perzyński, były burmistrz Leszek Michalak, komendant powiatowy Straży Pożarnej w Świdnicy Dariusz Budkiewicz, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Wierzbnej oraz zaproszeni goście.



Jubileusz 80-lecia OSP Wierzbna to było wyjątkowe i historyczne wydarzenie



Pamiątkowa tablica w hołdzie wszystkim strażakom

za każdą godzinę spędzoną na szkoleniach, akcjach, manewrach. Za to, że mimo obowiązków zawodowych i rodzinnych, zawsze znajdujecie czas, by być gotowymi do pomocy. Dziękuję również Waszym rodzinom za zrozumienie, cierpliwość i wsparcie, bez których ta służba nie byłaby możliwa. Z okazji tego pięknego jubileuszu życzę Wam Drodzy Druhowie i Druhny, aby każda akcja kończyła się szczęśliwym powrotem, a trudna, odpowiedzialna służba dawała satysfakcję i poczucie dumy. Niech święty Florian otacza Was swoją opieką, a kolejne lata działalności OSP Wierzbna przyniosą jeszcze więcej sukcesów, zrealizowanych inicjatyw i młodych ludzi, którzy z pasją będą kontynuować Wasze dzieło – życzył strażakom z OSP Wierzbna burmistrz Przemysław Sikora.

Redakcja Gazety Żarowskiej z okazji jubileuszu 80-lecia jednostki OSP Wierzbna wszystkim strażakom z OSP Wierzbna składa wielkie gratulacje, życząc dużo siły, wytrwałości i szczęśliwych powrotów z akcji. Aby służba drugiemu człowiekowi była dla Was zawsze źródłem osobistej satysfakcji i społecznego uznania.

Magdalena Pawlik

Podziękowanie

Fundatorem proporca dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej Wierzbna był burmistrz Przemysław Sikora i Urząd Miejski w Żarowie w ramach uznania za swoją działalność na rzecz dzieci i młodzieży w Wierzbnej. Wielkie podziękowania za ufundowanie proporca dla naszej młodzieży.

Marcin Śliwka
MDP Wierzbna

– Dziś jednostka w Wierzbnej to nowoczesna, profesjonalnie wyszkolona formacja, która znajduje się w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. To duma naszej gminy i przykład wzorowej pracy strażaków ochotników. To również środowisko, które potrafi zarażać pasją młodych ludzi, bo przecież przy OSP Wierzbna działa prężna Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, a to najlepszy dowód, że strażacka tradycja i duch służby są tu przekazywane z pokolenia na pokolenie. Drodzy Druhowie – Wasza codzienna gotowość do działania, profesjonalizm i poświęcenie zasługują na najwyższy szacunek. Zawsze tam, gdzie dzieje się coś złego, gdzie potrzebna jest pomoc, wsparcie, ochrona, tam jesteście Wy. To dzięki Wam czujemy się bezpieczniej. Dziękuję za Waszą służbę,

Z obrad Rady Miejskiej w Żarowie

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Żarowie, która odbyła się w czwartek, 30 października radni podjęli kolejne ważne projekty uchwał.

Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie na wykonanie zadania związanego z utrzymaniem wód/urządzeń wodnych „Utrzymanie koryta potoku Jabłoniec w m. Wierzbna” i partycypacji w kosztach

Rada Miejska w Żarowie wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia. W porozumieniu z zarządcą wód, gmina Żarów zamierza realizować zadanie związane z utrzymaniem koryta potoku Jabłoniec w miejscowości Wierzbna.

Zatwierdzenie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu ZWiK Żarów Sp. z o.o. na lata 2024-2027.

Na sesji Rady Miejskiej przyjęto także wieloletni planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu ZWiK Żarów Sp. z o.o. na lata 2024-2027. Plan został wcześniej pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Zaliczenie dróg położonych na terenie

gminy Żarów do kategorii dróg gminnych

W związku z realizacją inwestycji polegających na budowie kolejnych odcinków ul. Piastowskiej w Żarowie, Rada Miejska przyjęła projekt uchwały w sprawie zaliczenia nowo wybudowanych odcinków drogi do kategorii dróg gminnych. Spełnienie tego wymogu jest warunkiem prawidłowego rozliczania otrzymanych środków oraz zachowania trwałości projektu.



Nadanie nazwy ulicy we wsi Kalno

Przyjęty został również przez Radę Miejską projekt uchwały w sprawie nadania ulicy we wsi Kalno. Rada Miejska jednoznacznie wyraziła zgodę na nadanie w Kalnie nazwy ulicy Agatowa.

Zatwierdzenie rocznego programu współpracy Gminy Żarów z organiza-

cjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok

Program współpracy Gminy Żarów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok został zatwierdzony przez Radę Miejską. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu.

Magdalena Pawlik

na podstawie informacji z sesji Rady Miejskiej



Zaproszenie do udziału w projekcie Kongres Kobiet

Stowarzyszenie Kongres Kobiet zaprasza osoby z organizacji pozarządowych zaangażowanych na rzecz równości kobiet i mężczyzn (lub planujących taką aktywność), które działają w obszarze edukacji, włączenia społecznego, rynku pracy i zdrowia do udziału w projekcie Kongresu Kobiet.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny. Oferta dotyczy osób członkowskich tych organizacji, wolontariuszy i wszelkich osób współpracujących – kobiet i mężczyzn.

Oferta w ramach projektu zakłada możliwość uczestnictwa w jednym lub wielu: szkoleniach stacjonarnych w kilku miastach (m.in.: w Poznaniu, Wrocławiu, Katowicach, Łodzi, Warszawie, Gdańsku, Krakowie, Bydgoszczy lub Toruniu) oraz online, jak również w spotkaniach sieciujących na potrzeby wymiany doświadczeń, w tematykach związanych z równością płci, rozwojem organizacji pozarządowej, rozwojem usług społecznych organizacji. Dla osób uczestniczących w projekcie przewidziano również mentoring z zarządzania różnorodnością – 2h/osobę.

Nabór do projektu prowadzony jest do **30 listopada 2025 r.** (lub do wyczerpania miejsc). Więcej informacji i link do formularzy zgłoszeniowych: <https://kongreskobiet.pl/projekt-fers>.

Informacja: Stowarzyszenie Kongres Kobiet

Trwają prace przy budowie ścieżki rowerowej Żarów – Wierzbna

Rozpoczęły się prace przy budowie ścieżki rowerowej, która połączy Żarów z Wierzbną.

Nowa droga rowerowa liczyć będzie ponad 3 km i wpłynie na poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu mieszkańców i miłośników jazdy na rowerach. Inwestycja podzielona jest na kilka etapów, a w tej chwili prace prowadzone są w Wierzbnej.

– Rozpoczęliśmy kolejną ważną inwestycję drogową w naszej gminie, czyli budowę ścieżki rowerowej o długości ponad 3 km łączącej Żarów z Wierzbną. To długo wyczekiwane przedsięwzięcie, które poprawi bezpieczeństwo na tej trasie i stworzy wygodne połączenie dla rowerzystów oraz pieszych. W pierwszym etapie prowadzone są prace związane z orurowaniem i przykryciem rowów przydrożnych, na których powstanie nowa trasa. Ten etap jest kluczowy, aby zapewnić trwałość i stabilność przyszłej ścieżki. Nowa ścieżka rowerowa nie tylko połączy Żarów z Wierzbną, ale stanie się także częścią większej sieci tras rowerowych łączących gminę Żarów z gminą Świdnica i miastem Świdnica. To kolejny krok w stronę bezpieczniejszej, bardziej przyjaznej i aktywnej gminy Żarów. Zgodnie z umową z wykonawcą prace potrwać do połowy przyszłego 2026 r. – mówi burmistrz Przemysław Sikora.

Inwestycja swoim zakresem będzie obejmować przebudowę drogi gminnej w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów, budowy chodnika i zatoki autobusowej wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej i sieci oświetlenia drogowego oraz montaż urządzenia do automatycznego zliczania przejeżdżających rowerów. W ramach



W związku z rozpoczęciem inwestycji, prosimy o zachowanie ostrożności, zwłaszcza na odcinkach, gdzie trwają prace drogowe.

zadania powstanie 3,0046 km nowej drogi rowerowej, która poprawi mobilność mieszkańców i stanowić będzie element infrastruktury czystego transportu miejskiego ograniczając presję ruchu samochodowego na środowisko. Powstała ścieżka na całej długości oddzielona będzie obrzeżem betonowym od drogi dla ruchu drogowego, co uczyni ją bezpieczną (zmniejszenie zagrożeń dla ruchu pieszych i rowerów), a przez to wzrośnie jej dostępność i atrakcyjność.

Zadanie realizowane jest w ramach projektu „Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej (Budowa ścieżki rowerowej do granicy gminy – Wierzbna)”, a prace prowadzi firma wyłoniona z przetargu Decostar Investment Sp. z o.o. Wisznia Mała. Koszt inwestycji to kwota 7.613.145,47 zł. Wysokość dofinansowania: 6.596.000,59 zł, w tym: z FST (Fundusz na Sprawiedliwej Transformacji) 5.432.000,49 zł i z Budżetu Państwa: 1.164.000,10 zł.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Seniorzy z UTW Żarów zakończyli sezon gry w bule

Bule to sport zarówno dla starszych, jak i młodszych.

Jednak nie od dziś wiadomo, że nasi seniorzy z żarowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Żarowie to mistrzowie gry w bule. To bezpieczna gra dla seniora w każdym wieku. Wymaga tylko odrobiny zręczności i koncentracji. To także doskonały sposób na aktywizację i integrację seniorów.

Studenci UTW Żarów zakończyli tegoroczny sezon gry w bule. Wspólna rywalizacja trwała w sumie 5 miesięcy, a w sobotę, 18 października odbył się finał turnieju, podczas którego nagrodzono zasłużonych zawodników. Pierwsze miejsce zajął Henryk Łukasik, drugie miejsce Krystyna Markiewicz, a trzecie miejsce Eugeniusz Mytych. W zawodach uczest-



Cieszymy się, że nasi seniorzy wiedzą, jak ważna dla zdrowia jest aktywność fizyczna i jesteśmy dumni, że w swoim gronie mamy takich utalentowanych zawodników.

niczyło 22 seniorów. Nagrody dla zawodników ufundowała Manufaktura WoW. Gratulujemy naszym seniorom sportowych umiejętności. Pozazdrościć tylko tak wspaniałej kondycji. Życzymy Wam kolejnych sportowych sukcesów.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z UTW Żarów

Rozpoczął się remont skateparku w Żarowie

Już niebawem skatepark w Żarowie zmieni swój wygląd.

Rozpoczęły się prace remontowe przy modernizacji tego obiektu. Początek prac to oczywiście demontaż dotychczasowych elementów. Na czas remontu cały obiekt został ogrodzony i wyłączony z użytkowania, dlatego prosimy Państwa o zachowanie ostrożności w okolicach placu budowy. Koszt inwestycji wynosi 676.500,00 zł, na realizację tego zadania gmina Żarów pozyskała 300.000 złotych dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w ramach Dolnośląskiego Funduszu Rozwoju Bazy Sportowej 2025. Remont skateparku w Żarowie prowadzony jest w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa skateparku w Żarowie”. Prace przy remoncie skateparku zakończą się



Modernizacja skateparku to kolejny krok w kierunku rozwijania infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Dzięki inwestycji młodzież i pasjonaci sportów miejskich zyskają nowoczesne, bezpieczne i atrakcyjne miejsce do rozwijania swoich umiejętności.

w tym roku. Po remoncie miejsce to będzie na nowo służyć naszej młodzieży i miłośnikom jazdy na deskorolkach, hulajnogach i BMX-owcach.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Zakończyła się budowa placu zabaw w Mikoszowej

Nowy plac zabaw wraz z wiatą spotkań w Mikoszowej gotowe.

Dzieci będą mogły korzystać z nowych urządzeń zabawowych, które zamontowane zostały na placu. Do dyspozycji mieszkańców jest również wiatka, która z pewnością posłuży do organizacji ważnych plenerowych wydarzeń. Inwestycje zostały sfinansowane ze środków budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego dofinansowania w wysokości 60 tys. złotych z programu „Dolnośląska Odnowa Wsi”, który prowadzony jest przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. Dzięki realizacji tej inwestycji, na terenie Mikoszowej powstało nowe, bezpieczne i atrakcyjne miejsce



Plac zabaw dla dzieci i wiatka piknikowa będą dla wszystkich mieszkańców miejscem wspólnej integracji oraz zabawy.

do wspólnej zabawy i aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Jesteśmy pewni, że nowe inwestycje będą służyły wszystkim mieszkańcom wsi.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Rozwoju UM Żarów

Ogólnopolski Tydzień Kariery w SP Żarów

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie wzięli udział w Ogólnopolskim Tygodniu Kariery.

Akcja miała na celu wspieranie uczniów w planowaniu przyszłości edukacyjno-zawodowej, rozwijanie świadomości własnych predyspozycji oraz poznanie możliwości dalszego kształcenia i pracy. W ramach obchodów uczniowie podjęli wiele ciekawych wyzwań, takich jak plejada zawodów, quizy tematyczne oraz warsztaty i kąciki zawodoznawcze. Gościliśmy również przedstawicieli poszczególnych profesji, lekarza weterynarii, zawodowego marynarza, funk-



cjonariuszy policji oraz straży pożarnej. Uczniowie klas starszych wzięli udział w konsultacjach z psychologiem.

Tydzień Kariery cieszył się ogromnym zainteresowaniem uczniów. Uczestnicy poszerzyli swoją wiedzę o zawodach i możliwościach kształcenia. Wydarzenie przyczyniło się do rozwijania umiejętności planowania kariery

i podejmowania świadomych decyzji edukacyjnych. Koordynatorzy klas 1-3 Anna Łuczak, Anna Gwóźdź. Koordynatorzy klas 4-8 Agnieszka August-Janiak, Zespół PPP

Informacja: Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Żarowie

107. Rocznicą Odzyskania przez Polskę Niepodległości

11 listopada spotkamy się, aby wspólnie uczcić 107. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.

To jedna z najważniejszych dat w historii polskiej państwowości. Obchody święta 11 listopada rozpoczniemy uroczystą mszą świętą w intencji Ojczyzny, następnie odbędzie się Festiwal Pieśni Patriotycznej oraz złożenie wieńców pod Pomnikiem Pamięci Narodowej. Na zakończenie zaprosimy Państwa na koncert finałowy Festiwalu „Barwy polskiej piosenki”. Do udziału w uroczystych obchodach Narodowego Święta Niepodległości zapraszają Burmistrz Miasta Żarów Przemysław Sikora oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie.

Program obchodów 107. Rocznicy Odzyskania Niepodległości 11 listopada 2025 r.

- Msza święta w intencji Ojczyzny, w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żarowie (godz. 12:00),
- Festiwal Pieśni Patriotycznej (sala widowiskowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a, godz. 15:00),
- uroczyste złożenie wieńców pod Pomnikiem Pamięci Narodowej przy ul. Bolesława Chrobrego w Żarowie (godz. 17:30),
- Koncert finałowy Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Barwy polskiej piosenki” Małgorzata Dworecka i Mirosław Jabłoński (godz. 18:00)

27. Festiwal Pieśni Patriotycznej

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie zaprasza do udziału w 27. edycji Festiwalu Pieśni Patriotycznej. Szczególnie gorąco zapraszamy solistów, zespoły wokalne, chóry, zespoły ludowe. Pula nagród w konkursie to 2000 zł. Jury w tym roku będzie premiowało wykonania polskich utworów z lat 80-tych i 90-tych, zwłaszcza tych niosących przesłanie wolnościowe, obywatelskie lub odnoszących się do przemian społeczno-politycznych tego okresu.

Warto już teraz pomyśleć o repertuarze konkursowym. Na zgłoszenia czekamy do środy, 5 listopada. Regulamin Festiwalu oraz kartę zgłoszeniową znajdą Państwo na stronie internetowej www.centrum.zarow.pl.

Spotkajmy się 11 listopada w Żarowie na 27. edycji Festiwalu Pieśni Patriotycznej, by wspólnie świętować Odzyskanie Niepodległości!

Wieczornica Patriotyczna

Dyrekcja, grono pedagogiczne i uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie zapraszają 12 listopada (środa) na wieczornicę patriotyczną. Wydarzenie odbędzie się o godz. 17:00 w auli w budynku szkoły przy ul. Piastowskiej 10 w Żarowie.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z GCKiS i SP Żarów



Spotkanie autorskie z Jackiem Kalinowskim

Gościem Biblioteki Publicznej w Żarowie był Jacek Kalinowski – pisarz, laureat konkursu EMPiK Go Short, który podpisał kontrakt wydawniczy na trzy książki, zanim napisał pierwszą. Co jest ewenementem.

Jest również wielokrotnym laureatem konkursów literackich oraz uczestnikiem warsztatów pisarskich, autorem „Miejsc cienistych” i „Sześciu snów Laury Szuster”.

– Podczas spotkania opowiadał o swojej drodze pisarskiej. Pierwszym etapem był udział w licznych konkursach literackich, głównie na opowiadanie, wiele z nich wygrał. Jego przygoda z profesjonalnym pisarstwem rozpoczęła się od udziału w warsztatach literackich i wygranego konkursu, który otworzył mu drogę do współpracy z Wydawnictwem Znak. Sukces jego książek, utwierdził go w przekonaniu, że pisanie może być pracą, nie tylko pasją. W swoich powieściach skupia się na relacjach międzyludzkich. Pisząc, jest bardzo zdyscyplinowany, tworzy szczegółowy plan fabuły, szkice postaci. Jego powieści określane są jako thrillery psychologiczne, ale w planach ma również pisanie innych gatunków lite-



Spotkanie z pisarzem cieszyło się dużym zainteresowaniem czytelników.

rackich. Niedługo ukaże się jego trzecia powieść, na którą z niecierpliwością czekamy. Oprócz tego jest również scenarzystą, pomysłodawcą serialu audio dla dzieci „Rybko Żłota” zrealizowanego przez Audiotekę. Wkrótce w Empik Go pojawi się superprodukcja audio

autorstwa Jacka Kalinowskiego – relacjonuje dyrektor biblioteki w Żarowie Wioletta Kwiatkowska.

Spotkanie „Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.

Informacja:
Biblioteka Publiczna w Żarowie

Medaliści Mistrzostw Świata z wizytą u Burmistrza

Uścisknąć dłoń Mistrzów – bezcenne. Duma, podziw, szacunek, zachwyt i ogromna radość.

Burmistrz Przemysław Sikora spotkał się ze sportowcami i zawodnikami z klubu sportowego Kickboxing Fighter Żarów, którzy odnieśli ogromny sukces na Mistrzostwach Świata Kickboxingu WKA w angielskim Sheffield, aby złożyć na Ich ręce gratulacje i podziękowania. Przypomnijmy, że trzech zawodników klubu zdobyło medale na Mistrzostwach Świata. Adrian Beres został mistrzem świata w formule walki K1 do 60 kg, Patryk Rzepecki wywalczył srebrny krążek w formule K1 do 75 kg, Alan Jawilak podczas zawodów wywalczył dwa srebra w formule K1 light +80 kg oraz w formule walki boks. Podczas spotkania burmistrz Przemysław Sikora pogratulował sportowcom Ich imponujących wyników, podziękował za ciężką pracę i za to, że z dumą reprezentują gminę Żarów w Polsce i na całym świecie. Podziękowania otrzymali także trenerzy zawodników Norbert Rossa, który jest prezesem klubu Kickboxing Fighter Żarów oraz Zbigniew Ogryzek wychowawca Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Mrowinach.

– To niesamowite uczucie uścisknąć dłoń zawodników, którzy z takim zaangażowaniem, pasją i determinacją sięgnęli po najwyższe tytuły na świecie! Jestem niezwykle dumny, że tacy sportowcy trenują właśnie na terenie gminy Żarów. To dzięki ich ciężkiej pracy, wytrwałości i sportowej pasji nasza gmina może z dumą mówić o mistrzach świata!



Podczas spotkania burmistrz Przemysław Sikora pogratulował zawodnikom i trenerom klubu, życząc kolejnych sportowych sukcesów.

Szczególne podziękowania kieruję do trenerów Norberta Rossy – prezesa klubu oraz Zbigniewa Ogryzka – za ogromne zaangażowanie, poświęcenie i pasję w pracy z młodymi sportowcami. Wielkie brawa dla całej drużyny Kickboxing Fighter Żarów – jesteście najlepsi – gratulował zawodnikom i trenerom burmistrz Przemysław Sikora.

Jak to mówią, sport to pasja, z której nie da się wyleczyć. Cieszymy się, że zawodnicy naszych klubów sportowych to pasjonaci, którzy spełniają swoje marzenia. Jesteśmy dumni i wdzięczni za godne reprezentowanie klubu oraz naszej gminy. Życzymy Wam kolejnych sportowych sukcesów, wytrwałości i szczęścia w pokonywaniu wszelkich przeszkód. Wielkie podziękowania również dla trenerów. W każdym pojedynku, wspólnie z całą drużyną, udowodniliście, że jesteście prawdziwymi Mistrzami nie tylko w sporcie, ale również w kształtowaniu wartości fair play, szacunku i sportowej rywalizacji.

Magdalena Pawlik

Biblioteka Publiczna 10 listopada nieczynna

Uprzejmie informujemy, że w dniu 10 listopada 2025 r. (poniedziałek) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Żarowie będzie nieczynna.

Dzień ten jest dniem wolnym od pracy w zamian za święto przypadające w sobotę, tj. 1 listopada 2025 r. (Wszystkich Świętych). Za utrudnienia przepraszamy i zachęcamy do odwiedzin w pozostałe dni tygodnia.

Pasowanie na przedszkolaka Bajkowego Przedszkola

To był szczególny dzień dla żarowskich przedszkolaków, które niedawno rozpoczęły swoją przygodę z Bajkowym Przed-szkolem w Żarowie.

Trzylatki z grupy „Krasnale”, „Żabki” i „Elfy”, podczas uroczystości pasowania na przedszkolaka, zaprezentowały swoje umiejętności przed rodzicami, nauczycielami i zaproszonymi gośćmi. Mali artyści z ogromnym zaangażowaniem śpiewali piosenki, recytowali wierszyki oraz tańczyli, wzbudzając zachwyt publiczności. Dla wielu maluchów był to pierwszy, bardzo ważny występ przed publicznością, dlatego emocji nie brakowało. Kulminacyjnym momentem wydarzenia był akt pasowania na przedszkolaka, którego dokonała dyrektorka placówki Bernadetta Lesiak. Każde dziecko, po symbolicznym dotknięciu ramienia ogromną kredką, zostało oficjalnie przyjęte do grona przedszkolaków. Ten niezwykle moment wywołał wzru-



Mali artyści z dumą i radością udowodnili, że wiele już potrafią i z pełnym zaangażowaniem uczestniczą w życiu przedszkola.



Naszym żarowskim przedszkolakom życzymy, aby nowy rozdział w ich życiu, w roli przedszkolaka przyniósł wiele radości, samych pogodnych i przyjemnych chwil w gronie kolegów oraz ciekawych doświadczeń.

szenie nie tylko wśród dzieci, ale i ich rodziców, którzy z dumą obserwowali swoje pociechy. Gratulacje oraz upominki na ręce dzieci przekazali również obecni na uroczystości burmistrz Przemysław Sikora i zastępca burmistrza Kamil Nieradka.

– Wspaniała atmosfera, piękne występy i cudowna energia, która tylko potwierdza, że Bajkowe Przedszkole to naprawdę magiczne miejsce. Każde z tych spotkań miało swój wyjątkowy klimat – uśmiechy dzieci, duma rodziców, piękne występy i ta niesamowita energia, którą potrafią stworzyć tylko najmłodszy. Gratuluję wszystkim nowym przedszkolakom! Niech każdy dzień w przedszkolu będzie pełen zabawy, przyjaźni i bajkowych przygód – gratulował przedszkolakom burmistrz Przemysław Sikora.

Więcej zdjęć z pasowania przedszkolaków oraz materiał filmowy możecie Państwo zobaczyć na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Pasowanie na ucznia – wyjątkowy dzień pierwszoklasistów

Początek szkolnej przygody to dla każdego dziecka ogromne wydarzenie.

Pasowanie na pierwszoklasistę to nie tylko symboliczne przejście do nowego etapu edukacyjnego, ale także ważna chwila w życiu malucha. To moment, który na długo pozostaje w pamięci i tworzy pierwsze piękne wspomnienia.



W galowych strojach, ze wzniesionymi do góry palcami, pierwszoklasiści z powagą powtarzali słowa przysięgi, obiecując m.in. pilnie się uczyć, szanować nauczycieli, kolegów i koleżanki oraz dbać o dobre imię swojej szkoły.

W Szkole Podstawowej im UNICEF w Imbramowicach oraz Szkole Podstawowej w Mrowinach odbyło się pasowanie na pierwszoklasistę. Uczniowie klas pierwszych, przygotowani przez swoje wychowawczynie, zaprezentowali program artystyczny. Z dumą śpiewali piosenki i udowodnili, że są gotowi, by rozpocząć swoją szkolną przygodę. Następnie, w obecności dyrekcji, nauczycieli, rodziców oraz zaproszonych gości, złożyli uroczyste ślubowanie i zostali oficjalnie przyjęci do grona uczniów szkoły. Życzenia pierwszacom złożyli obecni na uroczystości burmistrz Przemysław Sikora, zastępca



Pierwszoklasiści stali się pełnoprawnymi uczniami, gotowymi do podjęcia nowych wyzwań i odkrywania świata w szkolnych murach.

burmistrza Kamila Nieradka, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny, radna Rady Miejskiej Joanna Walkiewicz, dyrektorzy szkół Barbara Nowak, Alicja Szmaja oraz Mariola Czarnecka, wicedyrektor Wioletta Piotrowska, były dyrektor szkół Urszula Rurarz i Krystyna Waliszak.

– Pasowanie na pierwszoklasistę to wyjątkowa uroczystość, podczas której przechodzicie przez symboliczną bramkę do świata szkolnego. To także moment, w którym rodzice oddają Was pod opiekę szkoły. Życzę Wam drogą dzieci samych sukcesów, niech starsi koledzy służą Wam pomocą, a lata spędzone w szkole niech będą wspaniałą, edukacyjną przygodą – życzył pierwszoklasistom burmistrz Przemysław Sikora.

Uroczystość była pięknym symbolem rozpoczęcia edukacyjnej drogi pełnej nauki, odkryć i przyjaźni. Gratulujemy najmłodszym uczniom i życzymy Im wielu sukcesów!

Magdalena Pawlik

Kronika policyjna

Skradziona kamera termowizyjna odzyskana

Funkcjonariusze Zespołu Kryminalnego Komisarzatu Policji w Żarowie, realizując czynności do sprawy kradzieży kamery termowizyjnej o wartości 13 tys. złotych, do której doszło w 2024r. na szkodę jednej z lokalnych firm, w wyniku podjętych czynności służbowych odzyskali na terenie woj. łódzkiego utracone mienie. Kamera po zakończeniu postępowania zostanie zwrócona prawowitemu właścicielowi.

54-latka przyznała się do włamania

W toku prowadzonego postępowania w sprawie włamania do pomieszczeń gospodarczych, funkcjonariusze Zespołu Kryminalnego KP Żarów ustalili i zatrzymali 54-letnią mieszkankę pow. świdnickiego, która w trakcie czynności procesowych przyznała się do zarzucanego czynu. KP Żarów prowadzi czynności zmierzające do odzyskania utraconego mienia. Sprawczyni z uwagi, iż była karana wielokrotnie za podobne przestępstwa, obecnie odbywa karę pozbawienia wolności w Zakładzie Karnym.

Zatrzymany za posiadanie narkotyków

Funkcjonariusze Zespołu Prewencji KP Żarów zatrzymali 30 letniego mieszkańca pow. świdnickiego w związku z posiadaniem środków odurzających w postaci metamfetaminy w ilości 0,35 grama. Mężczyźnie przedstawiono zarzut posiadania substancji prawnie zabronionej. Po czynnościach został zwolniony.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisarzatu Policji w Żarowie

Nasze gospodynie na konferencji KGW

W konferencji dla Kół Gospodyń Wiejskich powiatu świdnickiego, która odbyła się w siedzibie Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Świdnicy uczestniczyło 63 KGW.

Wśród nich nie zabrakło także reprezentantek z gminy Żarów: KGW Imbramowice, KGW Przyłęgowianie, KGW Kalina z Kalna i KGW Łażanianski z Łażan. Konferencja została zorganizowana przy współpracy Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Świdnicy. Motywu przewodnim konferencji były tematy związane z działalnością KGW dotyczące m.in.



bezpiecznego przetwarzania żywności i jej sprzedaży, możliwości pozyskania dofinansowań, rozliczania środków z ARiMR, uproszczonej ewidencji przychodów i kosztów, zaprezentowano także dobre praktyki z działalności poszczególnych KGW. Nie zabrakło również promocji dań i potraw tradycyjnych. Naszym Paniom z KGW na konferencji towarzyszył także burmistrz Przemysław Sikora.

To było bardzo wartościowe spotkanie. Podczas spotkania KGW mogły wymienić się doświadczeniami, ale także porozmawiać ze specjalistami o procedurach działania ich organizacji, sporządzaniu niezbędnej dokumentacji i możliwościach pozyskiwania dofinansowania swoich działań. Był to doskonały moment na czerpanie nowych inspiracji. Dziękujemy naszym Kółom Gospodyń Wiejskich za trud i odwagę w działaniach na rzecz zachowania i utrwalania lokalnych tradycji.

Oprac. Magdalena Pawlik
na podstawie informacji z PZDR w Świdnicy

**GCKIS zaprasza na zajęcia z cyklu
„Żarów na obcasach”**

Żarów na obcasach zaprasza na wyjątkowe warsztaty plastyczne „Kreatywna abstrakcja” – malowanie olejami na płótnie.

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą puścić wodze swojej wyobraźni i przenieść ją na płótno. Pod okiem profesjonalisty każdy stworzy tu własny wyjątkowy abstrakcyjny obraz.

Łatwość w uzyskiwaniu ciekawych efektów malowania olejami sprawia, że jest to zabawa dla każdego, na każdym poziomie zaawansowania, również dla tych, którzy nigdy nie malowali.

Zajęcia prowadzi utalentowana absolwentka ASP Wrocław, malarka Justyna Koziczak.

Warsztaty odbędą się 21 listopada 2025 r. (piątek), godz. 17.30, koszt. 30 zł, Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, zapisy: **74 85 80 753**.

Ilość miejsc ograniczona.



Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie

Informacje o bonie ciepłowniczym

30 września 2025 r. weźla w życie (Dz. U. poz.1302) tzw. „ustawa o bonie ciepłowniczym”,

który skierowany jest do najuboższych gospodarstw domowych korzystających z ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwa energetyczne i płać za to ciepło powyżej 170 zł/GJ netto.



Ponieważ jednostkowe ceny ciepła netto w systemie ciepłowniczym Żarów wynoszą:

121,27 zł/GJ i 127,54 zł/GJ netto, dlatego odbiorcy ciepła systemowego w Żarowie (Osiedle Piastów) nie kwalifikują się do otrzymania bonu ciepłowniczego.

Informacja: OPS w Żarowie

Biblioteka Poleca:

„Od zapomnianych tytułów po literackie hity!”

„As Pik” – Faridah Ābíké-Íyímídé

W prestiżowej szkole Niveus Academy wszystko wydaje się idealne — aż do momentu, gdy dwoje uczniów zaczyna otrzymywać tajemnicze wiadomości podpisane przez kogoś o pseudonimie As Pik. Sekrety, które miały pozostać ukryte, wychodzą na jaw, a codzienne życie zamienia się w koszmar pełen intryg i kłamstw. Autorka wciąga czytelnika w mroczny świat szkolnych układów, rasowych uprzedzeń i rywalizacji. To nie tylko trzymający w napięciu thriller, ale też mocna opowieść o odwadze, lojalności i walce o własną tożsamość. Jeśli lubisz książki w stylu Płotkary lub Pretty Little Liars, ale z głębszym przesłaniem — „As Pik” na pewno Cię porwie.



Bartłomiej Kowaliński „Potwór z Podhala”

W tajemniczych okolicznościach ginie podrzędny dziennikarz. Policyjne śledztwo i sekcja zwłok jednoznacznie wykazują brak udziału osób trzecich. W tym samym czasie znany dziennikarz śledczy Paweł Wolski bezskutecznie czeka w biurze na umówionego rozmówcę. Kiedy okazuje się, że mężczyzna zginął kilka dni wcześniej, czuje się zobowiązany, by zbadać, nad czym pracował. Atutami powieści są: szybki bieg wydarzeń i liczne zwroty akcji oraz skomplikowana i wielopłaszczyznowa zagadka kryminalna. Jest to trzeci tom serii z dziennikarzem śledczym Pawłem Wolskim (1. „W zмовie z mordercą”, 2. „Twarz bestii”). Książki najlepiej czytać w kolejności, jak zostały wydane, żeby nie ominąć wątku obyczajowego Pawła.



Zachęcamy do przeczytania.

Informacja: Biblioteka Publiczna w Żarowie

**Nowość
Żarów
Armii Krajowej 58A**

NOWE MIESZKANIA W CENTRUM ŻAROWA

 Ustawne lokale 2-4 pokojowe

 Powierzchnia od 40 do 62 m²

 Winda w klatce schodowej i udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami



20 przestronnych lokali
z balkonem lub ogródkiem

Zadzwoń i zapytaj o ofertę

796 555 051

SPOKÓJ I NOWOCZESNOŚĆ W SERCU MIASTA

Elegancki i minimalistyczny projekt elewacji



Bliskie sąsiedztwo sklepów i szkół



Łatwy dostęp do natury: staw miejski, Zalew Żarów

Reklama

Wszelkie informacje dostępne są na stronie internetowej: www.silver-city.pl

Żarodreptaki w Górach Stołowych

Park Narodowy Gór Stołowych to miejsce wyjątkowe, łączy w sobie piękno natury, historię i spokój. Turyści z koła PTTK „Żarodreptaki” Żarów penetrowali jego obszar.

Niezależnie od tego, czy szukasz przygody, chcesz podziwiać niezwykle formacje skalne, czy po prostu odpocząć od codzienności, ten park dostarczy ci niezapomnianych wrażeń. Góry Stołowe powstały z osadów morskich, które przez miliony lat były wypiętrzane i erodowane, tworząc dziś płaskie, poziome formacje skalne, którym zawdzięczają współczesną nazwę. Park obejmuje ponad 100 km szlaków turystycznych. Trasa żarowskich piechurów wynosiła ponad 15 km i obejmowała: Lisią Przełęcz – Narożnik – Kopę Śmierci – Skalną Czaszkę



Śnieg, deszcz i wiatr nie przeszkodziły Żarodreptakom w kolejnej wyprawie. Fot., źródło: FB Koło PTTK „Żarodreptaki” Żarów.

– Skąły Puchacz – Niknącą Łąkę – Skalne Grzyby – Batorówek. Chcesz wziąć udział w kolejnej wyprawie? Zadzwoń pod numer tel. **781-575-292**.
Krzysztof Dutkiewicz

Liga futsalu Electrolux Cup – zapisy

Przed nami już 18. edycja rozgrywek Żarowskiej Ligi Futsalu Electrolux Cup. Zgłoszenia drużyn biorących udział w poprzednim sezonie oraz nowo powstałe zespoły, przyjmowane będą do 12 listopada.

– Wszystkie mecze rozgrywane będą w hali sportowej GCKiS w Żarowie przy ul. Piastowskiej 10A. Start zmagani i inauguracyjną 1. kolejkę zaplanowano na 29 listopada 2025 roku. Do 12. listopada należy wpłacić min. połowę wpisowego oraz przesłać formularz zgłoszeniowy. Oprócz nagrody pieniężnej, wynoszącej 1000 zł, zwycięzca Żarowskiej Ligi Futsalu Electrolux Cup zagra w finale woj-

wódzkim organizowanym przez Dolnośląski Związek Piłki Nożnej, gdzie wyłoniony zostanie mistrz Dolnego Śląska – zapowiada Krzysztof Dutkiewicz z GCKiS Żarów.

Tytułu mistrzowskiego bronią piłkarze Wektor Świdnica. Świdniczanin, to również mistrzowie Dolnego Śląska z sezonu 2024/25 Regionalnych Lig Futsalu. Zgłoszenia należy przesłać na maila sport@centrum.zarow.pl. Sponsor główny: Electrolux Żarów. Organizator: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Oficjalna strona rozgrywek: www.electroluxcup.zarow.pl.

Beniaminek zwycięża

Zdrój Jedlina-Zdrój, Włókniarz Głuszycza, MLKS Radków, Górnik Nowe Miasto Wałbrzych, Pogoń Pieszyce, Lechia II Dzierżoniów, żadna z tych drużyn nie zdołała wygrać meczu na boisku beniaminka wałbrzyskiej okręgówki Deltą Słupice. Ten schemat próbowali przełamać Zjednoczeni Żarów, którzy w 12. serii spotkań wybrali się do Słupic. Delta od początku ruszyła wysoko, zmuszając bramkarza Zjednoczonych do błędów. Po pół godziny gry stojącego między słupkami Arabasza pokonuje Drabicki i Zachilski. Na drugiego gola gospodarzy szybko odpowiada Szczygieł, dzięki czemu Zjednoczeni do przerwy łapią bramkę kontaktową. Twarda walka i zaangażowanie pozwalają żarowianom przez pierwsze pół godziny drugiej części spotkania kontrolować przebieg boiskowych wydarzeń. Efekt? Bramka wyrównująca Jakuba Jaworskiego w 56. minucie. Kolejne gole zdobywali już tylko gospodarze, wygrywając ze Zjednoczonymi 4:2.

– Do dzisiejszego meczu podeszliśmy przygotowani. Wiedzieliśmy jak gra przeciwnik, który na własnym boisku gra fenomenalnie. Bardzo chcieliśmy wygrać ten mecz, jednak nie potrafiliśmy być wystarczająco dobrym zespołem przez całe spotkanie. Długimi momentami kontrolowaliśmy grę, jednak zdarzyło się za dużo błędów, żeby marzyć o zwycięstwie. Dużo było sytuacji kontrowersyjnych. Niestety nie wykorzystaliśmy swoich sytuacji i przegraliśmy mecz. Jesteśmy niezadowoleni i już myślimy

M	Nazwa	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1.	Zdrój Jedlina Zdrój	12	25	7	4	1	39-23
2.	Bielawianka Bielawa	11	25	8	1	2	36-13
3.	Polonia-Stal Świdnica	11	24	7	3	1	35-12
4.	Lechia II Dzierżoniów	12	21	6	3	3	38-25
5.	Skałki Stolec	12	21	6	3	3	29-25
6.	Zamek Kamieniec Ząbk.	12	20	6	2	4	20-18
7.	Delta Słupice	12	19	6	1	5	35-39
8.	LKS Bystrzyca Górna	12	18	5	3	4	28-26
9.	Zjednoczeni Żarów	12	17	5	2	5	30-28
10.	Górniki Nowe Miasto W-ch	12	15	5	0	7	23-32
11.	MLKS Radków	11	14	4	2	5	19-24
12.	Włókniarz Głuszycza	12	14	3	5	4	24-26
13.	Kryształ Stronie Śląskie	12	10	3	1	8	21-30
14.	Cukrownik/Polonia Pszenno	11	9	3	0	8	17-35
15.	Szczyt Boguszków-Gorce	12	9	3	0	9	20-37
16.	Pogoń Pieszyce	12	5	1	2	9	19-40

o następnym meczu, który chcemy zagrać dobrze – mówi trener Zjednoczonych, Przemysław Malczyk.

Wyniki 12. kolejki: Górnik Nowe Miasto Wałbrzych – Zamek Kamieniec Ząbkowski 0:1, Włókniarz Głuszycza – Zdrój Jedlina-Zdrój 1:2, Kryształ Stronie Śląskie – Cukrownik Pszenno 4:2, Skałki Stolec – LKS Bystrzyca Górna 2:1, Delta Słupice – Zjednoczeni Żarów 4:2, Pogoń Pieszyce – Bielawianka Bielawa 1:1, Szczyt Boguszków-Gorce – Lechia II Dzierżoniów 1:4, Polonia Stal Świdnica – MLKS Radków 7:1. Zjednoczeni: Arabasz – Wilk (90' Maziarz), Szuba, Pichurski (67' Marczak), Siemioch (80' Garbacz), Jaworski, Uszczyk, Sikora, Porabik (78' Natanek), Łuczak, Szczygieł. Kolejny mecz Zjednoczeni rozegrają na własnym boisku w niedzielę, 9. listopada. Pierwszy gwizdek o godz. 14:00. Przeciwnikiem będzie ostatni zespół w tabeli, Pogoń Pieszyce.

Krzysztof Dutkiewicz

Mistrzostwa Dolnego Śląska w szachach szybkich

Przez dwa dni Żarów był stolicą dolnośląskich szachów. Młodzi szachiści rywalizowali o tytuł Mistrza Dolnego Śląska w zawodach indywidualnych i drużynowych.

W pierwszym dniu rozegrane zostały Indywidualne Mistrzostwa Dolnego Śląska w szachach szybkich, które otworzyli burmistrz Przemysław Sikora oraz przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Perzyński. Zawody zgromadziły na starcie ponad 220 uczestników, a żarowski klub szachowy Goniec reprezentowały 23 osoby. Dwoje szachistów żarowskiego klubu zajęło miejsca na podium: złoty medal zdobył Oskar Kiszkiel, a srebrny Roksana Zapolska. W klasyfikacji medalowej Goniec Żarów zajął wysokie 4 miejsce.

Wyniki szachistów Gońca Żarów:

- ▷ D-8; 10. A. Buczek,
- ▷ C-8; 17. – K. Niczyporuk, 25. J. Nagucki, 29. J. Maruszak, 30. I. Potyrała,
- ▷ D-10; 7. S. Pęcherska, 12. Z. Kądziołka,
- ▷ C-10; 18. M. Stężycki, 21. F. Szmigiel, 23. B. Maruszak, 24. W. Marchlewicz, 29. T. Panicz, 33. O. Rajczakowski, 35. W. Rymarz, 43. B. Koza,
- ▷ D-12; 6. B. Cnota, 15. N. Buczek,
- ▷ C-12; 9. – A. Piątek, 14. M. Marchlewicz,
- ▷ C-14; 1. – O. Kiszkiel, 4. O. Achinovich, 13. J. Bednarski,
- ▷ D-16; 2. R. Zapolska.

W drugim dniu zawodów odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Dolnego Śląska w szachach szybkich, w których rywalizowały 33 drużyny, w tym 3 z Żarowa.



Medale zawodnikom wręczał obecny na zawodach burmistrz Przemysław Sikora.

Pierwsza drużyna Gońca Żarów odniosła ogromny sukces kończąc zawody na podium. Młodzi szachiści żarowskiego klubu do ostatniej rundy mieli szansę nawet na złoty medal, ostatecznie zajęli 3 miejsce. To pierwszy medal dla Gońca Żarów w historii tych zawodów. Skład Gońca Żarów I: Oskar Kiszkiel, Oleg Achinovich, Bartosz Maruszak i Roksana Zapolska. Dodatkowo Oskar Kiszkiel zajął 3 miejsce na 1 szachownicy, a Oleg Achinovich na 2 szachownicy był na 2 miejscu. Goniec Żarów II w składzie: Jan Bednarski, Maciej Stankowski, Mateusz Stężycki i Barbara Cnota zajął 18 miejsce a Goniec Żarów III w składzie: Jan Kasendra, Wiktor Kiszkiel, Filip Szmigiel i Natalia Buczek zajął 28 miejsce. Organizatorami Mistrzostw byli: Dolnośląski Związek Szachowy, Klub Szachowy Goniec Żarów, GCKiS w Żarowie.

Więcej zdjęć z zawodów oraz materiał filmowy dostępne na Facebooku Gmina Żarów.

Informacja: Klub Szachowy „Goniec Żarów”

Wystartowała Liga Dolnośląska

Pierwsza drużyna Gońca Żarów zainaugurowała nowy sezon Drużynowych Mistrzostw Dolnego Śląska. W tegorocznej edycji startuje rekordowa ilość zespołów.

Mapa dolnośląskich szachów się rozrasta, świadczy o tym fakt, iż w najważniejszych drużynowych mistrzostwach naszego województwa wystartowało 20. zespołów. Oprócz frekwencji cieszy poziom ligi, który z roku na rok jest coraz wyższy. Goniec Żarów został rozstawiony z numerem czwartym. W pierwszym meczu reprezentanci naszego miasta przegrywają 2-3 z niższej notowaną Twierdzą Kłodzko.

Zwycięstwa na szachownicach odnieśli Roksana Zapolska i Przemysław Borowski. W drugiej rundzie doszło do derbów powiatu świdnickiego. Wysoka wygrana 4,5:0,5 z KSz Mikama Świdnica podniosła morale zawodników Gońca Żarów.

Wyniki piłkarskie

- ▷ Kl. A, gr. I: Zjednoczeni II Żarów – Unia Jaroszków 2:2 (bramki: Zyl, Sikora).
- ▷ Kl. A, gr. II: LKS Marcinowice – Silesia Żarów 1:5 (bramki: Jagła 3, Kołodziej 2)
- ▷ Kl. B, gr. II: Zjednoczeni III Żarów – LKS Wiśniowa 3:1 (bramki: Pierzga,

Wietrzykowski, Soronowicz), LKS Gola Świdnicka – Wierzbiana Wierzbna 1:4 (bramki: Domański, Leśniak Krzeczowski, Salamon), Grom Panków – Błyskawica Kalno 1:4 (bramki: Mikulski, P. Hajłasz, Surnik, Durma).

Krzysztof Dutkiewicz